

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA  
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JOVENES Y ADULTAS DE AGUASCALIENTES  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	INGRESOS											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS							0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	1	0	1	0	1	0	3	0%	0	9	0%
5	PRODUCTOS	20	0	17	0	19	0	56	0	0%	107	0	0%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0	1	0	1	0	1	0	3	0%	0	8	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	4,064	4,284	3,345	3,566	4,298	4,543	11,707	12,393	94%	35,514	34,988	102%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	1,250	1,251	1,291	1,291	1,291	1,291	3,832	3,833	100%	13,117	13,118	100%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		5,334	5,537	4,653	4,859	5,608	5,836	15,565	16,232	96%	48,738	48,123	101%

CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	EGRESOS											
		EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	3,349	3,824	3,221	3,151	3,252	3,813	9,822	10,788	91%	28,096	31,305	90%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	172	195	184	190	308	264	664	649	102%	1,683	2,503	67%
3000	SERVICIOS GENERALES	711	686	795	691	771	908	2,277	2,285	100%	5,635	7,373	76%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	581	830	690	825	673	849	1,944	2,504	78%	4,907	5,746	85%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	1,170	1,179	99%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		4,813	5,535	4,890	4,857	5,004	5,834	14,707	16,226	91%	41,491	48,106	86%

CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	EGRESOS POR PROGRAMAS											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	INFRAESTRUCTURA	2,886	3,434	2,839	2,711	3,069	3,654	8,906	9,799	91%	27,180	30,316	90%
2	FORMACIÓN SOLIDARIA E INSTITUCIONAL	0	47	94	57	45	67	139	171	81%	1,158	2,025	57%
3	ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN	28	29	39	29	29	29	96	87	110%	3,454	5,175	67%
4	PLAZAS COMUNITARIAS	0	10	0	10	0	10	0	30	0%	2,963	3,272	91%
5	ATENCIÓN A LA DEMANDA	0	120	4	120	143	120	147	360	41%	1,317	1,539	86%
6	OFERTA DE EDUCACIÓN DE ADULTOS	1,384	1,251	1,237	1,291	1,217	1,291	3,788	3,833	99%	3,788	3,833	99%
7	FORMACIÓN SOLIDARIA E INSTITUCIONAL R-11	70	31	31	49	75	154	176	234	75%	176	234	
8	ACREDITACIÓN R-11	11	65	22	44	41	99	74	208	36%	74	208	36%
9	PLAZAS COMUNITARIAS R-11	0	12	0	13	0	13	0	39	0%	0	38	0%
10	ATENCIÓN A LA DEMANDA R-11	472	536	524	525	385	397	1,381	1,466	94%	1,381	1,466	94%
TOTAL		4,813	5,535	4,890	4,857	5,004	5,834	14,707	16,226	91%	41,491	48,106	86%

LIC. SALVADOR MAXIMILIANO RAMÍREZ HERNÁNDEZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. ISMAEL ERNESTO VALDIVIA MARTÍNEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN